
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2025 Хо 493

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, 
осуществляющим приоритетные виды экономической деятельности в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края, утвержденное 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 30.07.2024 № 463

В целях повышения эффективности использования средств субсидии, 
предоставляемой субъектам малого и среднего предпринимательства, и с 
учётом актуализации приоритетных направлений развития
предпринимательской деятельности, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам,
осуществляющим приоритетные виды экономической деятельности в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края, утвержденное 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 30.07.2024 № 463 (далее -  Положение), следующие 
изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района И.С. Коваленко

ПА 0 0 1 1 5 6



Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 08.08.2025 № 493

"Приложение 1 
к Положению о предоставлении субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства, 
а также самозанятым гражданам, осуществляющим 

приоритетные виды экономической деятельности 
в Верхнебуреинском муниципальном 

районе Хабаровского края

ПЕРЕЧЕНЬ
видов экономической деятельности, являющихся приоритетными для Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края

Таблица 1. Для субъектов малого и среднего предпринимательства

Код группировок 
видов

экономической 
деятельности 

по ОКВЭД

Наименование вида экономической деятельности Приоритетность

1 2 3
Раздел А. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

01.13 Выращивание овощей, бахчевых, корнеплодных и 
клубнеплодных культур, грибов и трюфелей

1

Раздел С. Обрабатывающие производства
10.71 Производство хлебобулочных и мучных 

кондитерских изделий
1

14.00 Производство одежды 3
Раздел I. Деятельности гостиниц и предприятий общественного питания

56.10 Деятельность ресторанов и услуги по доставке 
продуктов питания

1

56.21 Деятельность предприятий общественного питания 
по обслуживанию торжественных мероприятий

1

Раздел N. Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
79.90.2 Деятельность по предоставлению экскурсионных 

туристических услуг
1

Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
93.10 Деятельность в области спорта 3

Раздел S. Предоставление прочих видов услуг
96.01 Стирка и химическая чистка текстильных и 

меховых изделий
1



Таблица 2. Для физических лиц -  производителей товаров, работ, услуг, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

Наименование вида экономической 
деятельности

Приоритетность

Уход за животными 1
Пошив одежды 1
Бытовые услуги 1
Ремонт бытовой техники 2
Тренер, инструктор (спорт) 2
Общественное питание 3
Г ид,экскурсовод 3


